
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 
    

 
 

 ALBO ON LINE 
DSGA 

  
 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto incarico attività aggiuntive per il 

progetto di potenziamento 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RAVVISATA  la necessità di provvedere all’affidamento dell’attività di potenziamento  per 

gli alunni della Scuola Secondaria di I° grado; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni, con particolare riferimento all’art. 7; 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 recante disposizioni per l’attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti e successive 

integrazioni e modifiche; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

207) per le parti non abrogate dal D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la disponibilità di alcuni docenti in servizio presso questo Istituto con incarico a 

tempo indeterminato e determinato; 

TENUTO CONTO dell’impegno di totale ore 28 di attività aggiuntive (€35,00 Lordo); 

CONSIDERATO che il progetto è inserito nel PTOF (Periodo di riferimento 2019/20-2021/22); 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale es. 2021 è stato predisposto dalla Giunta Esecutiva in 

data 14/01/2021 ed approvato dal Consiglio d’Istituto in data 20/01/2021; 



 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile dei Revisori dei Conti sul Programma 

annuale 2021. 

 

 

 

DETERMINA 
 

 
 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 Di ricorrere all’affidamento diretto ai docenti interessati per svolgere n. 28 ore di attività 

aggiuntive previo incarico o sottoscrizione contratto prestazione d’opera occasionale per 
attività aggiuntive; 

 Di disporre il pagamento che verrà effettuato a seguito di effettuazione della prestazione 

d’opera e rendicontazione del Progetto ; 

 Di  nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 

Responsabile Unico del Procedimento il DSGA, Federica DADONE. 

 Di pubblicare Albo Pretorio  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Milva RINAUDO) 

(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 


		2022-06-14T16:58:39+0200




